
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

RESOLUÇÃO Nº. 127 DE 03 DE AGOSTO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL 

DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando a Resolução 

CEPEC nº 195/2017, RESOLVE:  

 

                             

Aprovar a alteração do Plano Plurianual de Capacitação Docente, 2014-2017, 

da Faculdade de Educação, conforme segue: 

a) Alterar a duração do afastamento da servidora Jacqueline da Silva Nunes 

Pereira, passando para 12 (doze) meses integral e 12 (doze) meses parcial e, alterar o 

semestre de afastamento, passando do 2º para o 1º semestre de 2017; 

b) Alterar a Instituição de Ensino referente ao afastamento da servidora 

Luciana Lopes Coelho, conforme segue: 

I – Universidad de Alcalá, Madri – guadalajara – España, no período de 

20/11/2017 a 17/03/2018 (Período Sanduíche); e 

II – Universidade Federal da Grande Dourados, Dourados/MS, no período de 

18/03/2018 a 19/11/2018. 

 

 

 

 

 

Prof. Marcio Eduardo de Barros 

Presidente 


